
 
- 66 - 

別表９ 市内通所系サービス事業所 

■JR以南地域 

事業 事業所名 定員 〒  所在地 電話 FAX 設置者 

生活 
訓練 

わぁくワーク 20 
564-

0027 

朝日町5-32 

摂津ﾋﾞﾙ4F 

6381-

7671 

6383-

6925 
(医)いちえ 

生活 
訓練 

このゆびとまれ 20 
564-

0036 
寿町1-4-28 

6317-

5003 

6317-

5003 
(福)コミュニティキャンパス 

就労 
移行 

就労移行支援セルポート吹田 20 
564-

0027 

朝日町27-14 

M's吹田松岡ﾋﾞﾙ603 

6318-

7499 

6318-

7499 
(株)セルポート 

就労 
移行 

就労支援センターみち 10 
564-

0032 

内本町2-2-5 

旭ﾄｩｰﾚ 

6319-

7831 

6319-

7838 
(福)さつき福祉会 

就労 
移行 

コミキャン就労総合センター 10 
564-

0036 
寿町1-6-7 2F 

6382-

1221 

6382-

1221 
(福)コミュニティキャンパス 

就労 
継続Ａ 

就労継続支援A型事業所 

LUMO+ 吹田 
20 

564-

0022 

末広町26-4 

ｶｻﾘﾍﾞｰﾗ111 

7164-

2280 

7165-

5264 
(株)Gotoschool 

就労 
継続Ｂ 

ジョブサポートpass 20 
564-

0032 
内本町1-14-13 

080-
8525-
4285 

 － 合同会社pass 

就労 
継続Ｂ 

就労支援センターみち 18 
564-

0032 

内本町2-2-5 

旭ﾄｩｰﾚ 

6319-

7831 

6319-

7838 
(福)さつき福祉会 

就労 
継続Ｂ 

吹田授産場喫茶タイズ 10 
564-

0036 
寿町2-17-7 

6381-

5828 

6381-

5828 
(福)吹田授産場 

就労 
継続Ｂ 

工房ヒューマン 10 
564-

0023 

日の出町9-3 

ｲﾏｽ藤本ﾋﾞﾙ2F 

4860-

9100 

4860-

9101 
(福)ヒューマン福祉会 

就労 
継続Ｂ 

ドリーマーぷくぷく 20 
564-

0025 
南高浜町1-17-2 

6317-

0661 

6317-

0936 
(福)ぷくぷく福祉会 

就労 
継続Ｂ 

あかね共同作業所 20 
564-

0025 
南高浜町21-17 

6383-

6219 

6383-

6220 
(福)あかね福祉会 

事業名称 事  業  の  内  容  

生活介護 常に介護を必要とする方に昼間に入浴、排せつ、食事の介護等を行います。 

就労移行支援 

（就労移行） 

一般企業等への就労を希望する方に一定期間、身体機能又は生活能力の向上の

ために必要な訓練を行います。 

就労継続支援Ａ型 

（就労継続Ａ） 

企業等に就労することは困難であるが、雇用契約に基づき継続的に就労するこ

とが可能な方に生産活動の機会の提供、就労に必要な知識及び能力の向上のた

めに必要な訓練等の支援を行います。 

就労継続支援Ｂ型 

（就労継続Ｂ） 

一般企業への就労が困難な方に働く場を提供するとともに、知識及び能力の向

上のために必要な訓練を行います。 

自立訓練 

（生活訓練） 

知的又は精神障がいを有する方に入浴、排せつ及び食事等に関する自立した日

常生活を営むために必要な訓練、生活等に関する相談及び支援を行います。 
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事業 事業所名 定員 〒  所在地 電話 FAX 設置者 

就労 
継続Ｂ 

ポコポコ亭 10 
564-

0027 
朝日町18-12 

6317-

3901 

6317-

3901 
(福)コミュニティキャンパス 

就労 
継続Ｂ 

スーリール 20 
564-

0028 
昭和町1-27 

4980-

6101 

4980-

6101 
NPO法人ほほえみ 

就労 
継続Ｂ 

ほほえみ 25 
564-

0028 
昭和町6-9 

4860-

7822 

4860-

7824 
NPO法人ほほえみ 

生活 
介護 

福祉情報センター･

共働事業所b-free 
20 

564-

0033 
東御旅町2-33-2 

4860-

5850 

4860-

5851 

NPO法人 

自立生活センター･ＦＲＥＥ 

生活 
介護 

アトリエぷらす 20 
564-

0036 
寿町1-18-3 

5317-

5003 

5317-

5003 
(福)コミュニティキャンパス 

生活 
介護 

ぷくぷくワールド 35 
564-

0036 
寿町2-17-17 

6317-

5588 

6317-

5320 
(福)ぷくぷく福祉会 

生活 
介護 

第２コミュニティキャンパス 20 
564-

0039 

清和園町22-4 

山本ﾋﾞﾙ1F 

4860-

1771 

4860-

1771 
(福)コミュニティキャンパス 

生活 
介護 

吹田授産場 10 
564-

0023 
日の出町7-15 

6382-

5938 

6381-

3772 
(福)吹田授産場 

生活 
介護 

工房ヒューマン 8 
564-

0023 

日の出町9-3 

ｲﾏｽ藤本ﾋﾞﾙ2F 

4860-

9100 

4860-

9101 
(福)ヒューマン福祉会 

生活 
介護 

吹東町コミュニティキャンパス 40 
564-

0014 
吹東町20-2 

6383-

2299 

6383-

2299 
(福)コミュニティキャンパス 

■片山・岸部地域 

事業 事業所名 定員 〒  所在地 電話 FAX 設置者 

就労 
継続Ａ 

あっとワーク 10 
564-

0004 
原町3-3-7-101 

6170-

7270 

6170-

7151 
(株)フロンティア 

就労 
継続Ｂ 

北摂聴覚障害者センター

ほくほく 
20 

564-

0002 
岸部中3-13-4 

6387-

2015 

6387-

2100 
(福)大阪聴覚障害者福祉会 

生活 
介護 

さつき障害者作業所 42 
564-

0072 
出口町19-1 

6389-

0606 

6386-

5152 
(福)さつき福祉会 

生活 
介護 

吹田市立総合福祉会館 20 
564-

0072 
出口町19-2 

6339-

1201 

6339-

1202 
吹田市 

生活 
介護 

なつにれ 20 
564-

0082 

片山町1-20-13 SS 

Kｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ1F･2F 

6388-

0788 

6388-

0788 
合同会社らいと 

生活 
介護 

第2Nigella 20 
564-

0082 
片山町2-16-6 

7165-

7536 

7165-

7536 
NPO法人Will 

生活 
介護 

でい･キャンプ 20 
564-

0082 

片山町4-38-36-1 

1F 

6339-

3350 

6339-

6001 
NPO法人ホッと 

生活 
介護 

吹田つながりの場はるにれ 14 
564-

0083 
朝日が丘町36-8-C 

6821-

4849 

6821-

4849 
合同会社らいと 

生活 
介護 

いつきデイサービス 20 
565-

0841 
上山手町8-4-101 

6155-

7552 

6155-

7504 
(株)イツキ 
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事業 事業所名 定員 〒  所在地 電話 FAX 設置者 

生活 
介護 

スマイルぷくぷく 20 
564-

0002 
岸部中1-19-19 

6337-

8050 

6337-

8840 
(福)ぷくぷく福祉会 

生活 
介護 

リターン工房 24 
564-

0002 
岸部中3-26-5 

6337-

5342 

6318-

5354 
(福)ぷくぷく福祉会 

生活 
介護 

ガンバコミキャン 20 
564-

0002 
岸部中5-5-3 

6190-

4462 

6190-

4462 
(福)コミュニティキャンパス 

■豊津・江坂・南吹田地域 

事業 事業所名 定員 〒  所在地 電話 FAX 設置者 

生活 
訓練 

自立センターえさか 20 
564-

0051 

豊津町18-37 江坂

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾞｰﾝ201､他 

6190-

5413 

6190-

5412 
(株)江坂-起業家支援センター 

生活 
訓練 

学び場パレット 14 
564-

0063 

江坂町2-2-9 

紙谷第7ﾋﾞﾙ201 

6310-

1658 

6310-

1659 
(株)イロドリプラス 

生活 
訓練 

就労支援事業所フレイ第2 6 
564-

0045 
金田町5-39 

6155-

8806 

6310-

8860 
(一社)フレイ 

就労 
移行 

アクロステクニカルカレッジ 20 
564-

0063 

江坂町1-13-11 

中央江坂ﾋﾞﾙ5F 

6821-

2787 

6821-

2788 
有信アクロス(株) 

就労 
移行 

学び場パレット 6 
564-

0063 

江坂町2-2-9 

紙谷第7ﾋﾞﾙ201 

6310-

1658 

6310-

1659 
(株)イロドリプラス 

就労 
継続Ａ 

ライム 20 
564-

0051 

豊津町60-9 

ｴｸｾﾙ江坂1F 

6155-

4110 

6155-

4110 
(株)SP UNIT 

就労 
継続Ａ 

ジャスワーク 30 
564-

0053 

江の木町17-37-

203 

7777-

2040 

6170-

2846 
合同会社ジャスワーク 

就労 
継続Ａ 

ほんのきもち 20 
564-

0062 

垂水町3-18-9 

ﾕｰｺｰﾋﾞﾙ501 

6318-

7822 

6318-

7822 
(一社)ユニオンブックス 

就労 
継続Ａ 

サポートステーションジラフ 10 
564-

0063 

江坂町1-16-28 

ﾊｰｳﾞｪｽﾀ江坂204 

6155-

6834 

6155-

6886 
(株)MASTERPIECE 

就労 
継続Ａ 

レモン 20 
564-

0063 
江坂町1-23-43 

6170-

3680 

6170-

3680 
(株)SP UNIT 

就労 
継続Ａ 

フォレストリバー 20 
564-

0041 
泉町2-47-8 

6821-

7459 

4861-

3400 
フォレストリバー(株) 

就労 
継続Ｂ 

ステップ 20 
564-

0054 
芳野町8-4 

6330-

8840 

6330-

8841 
NPO法人ダ･カー歩 

就労 
継続Ｂ 

あかり 20 
564-

0044 

南金田1-4-11 

寿恵広ﾏﾝｼｮﾝ102 

7897-

9978 

7897-

9401 
Akari(株) 

就労 
継続Ｂ 

たいよう 20 
564-

0044 
南金田2-8-5 

6192-

9620 

6192-

9621 
(株)カーニバル 

就労 
継続Ｂ 

就労支援事業所フレイ 20 
564-

0045 
金田町5-39 

6155-

8806 

6310-

8860 
(一社)フレイ 

生活 
介護 

ゼフ作業所 20 
564-

0051 

豊津町15-13 

第2ｻﾆｰﾊｲﾂ201 

4860-

6680 

4860-

6690 
(株)キープレイス 
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事業 事業所名 定員 〒  所在地 電話 FAX 設置者 

生活 
介護 

サニー 20 
564-

0054 
芳野町16-3 1F･2F 

6319-

8021 

6319-

8021 
(株)キープレイス 

生活 
介護 

のぞみ共同作業所 12 
564-

0041 
泉町5-9-6 

6310-

0345 

6310-

0345 
(福)のぞみ福祉会 

生活 
介護 

アトリエゆうハウス 10 
564-

0041 

泉町5-11-12 

ﾘｰｻｲﾄﾞ豊津511 

6389-

9660 

6389-

9660 
NPO法人ゆうハウス 

生活 
介護 

花音工房 20 
564-

0043 
南吹田5-21-9 

6386-

8710 

6384-

0728 
NPO法人花音 

生活 
介護 

みんなの森 20 
564-

0044 
南金田1-1-34 

6380-

0020 

6380-

0021 
(株)令和福祉会 

生活 
介護 

amoRoom 20 
564-

0044 
南金田2-14-4-1 

7897-

8647 

7897-

8648 
(株)アモル 

生活 
介護 

就労支援事業所フレイ第2 15 
564-

0044 
南金田2-6-25 

6155-

8806 

6310-

8860 
(一社)フレイ 

生活 
介護 

集いの場ふりーばーど 40 
564-

0071 
西の庄町4-33 

6369-

7097 

6369-

7098 
(福)さつき福祉会 

■千里山・佐井寺地域 

事業 事業所名 定員 〒  所在地 電話 FAX 設置者 

生活 
訓練 

サポートセンターフルハウス 20 
565-

0842 

千里山東2-22-14 

ﾗﾎﾟｰﾙ千里山201 

6339-

6760 
 － NPO法人フルハウス 

生活 
介護 

吹田自立の場はあてー 10 
565-

0842 
千里山東4-19-13 

6385-

9828 

6385-

9828 
(福)はあて 

生活 
介護 

Nigella 20 
565-

0851 
千里山西1-27-11 

6330-

4280 

6330-

4280 
NPO法人Will 

生活 
介護 

ワークセンターくすの木 45 
565-

0836 
佐井寺3-3-1 

6378-

9770 

6378-

9771 
(福)さつき福祉会 

■山田・千里丘地域 

事業 事業所名 定員 〒  所在地 電話 FAX 設置者 

就労 
継続Ｂ 

くわいふぁくとりー 20 
565-

0832 

五月が丘南8-11-

101 

6170-

6167 

6170-

6167 
合同会社ゆうき企画 

生活 
介護 

スペース 20 
565-

0823 

山田南29-4 

101･102･106 

6877-

5323 

6319-

8055 
NPO法人ネクスト 

生活 
介護 

第二さつき障害者作業所 60 
565-

0824 
山田西2-13-8 

6878-

2090 

6876-

8927 
(福)さつき福祉会 

生活 
介護 

第1ヒューマン 20 
565-

0831 

五月が丘東2B 

116･117 

6875-

8515 

6875-

8515 
(福)ヒューマン福祉会 

生活 
介護 

ワークショップアリスの家 20 
565-

0831 
五月が丘東7-8 

6821-

7464 

6821-

7464 
(福)アリス福祉会 

生活 
介護 

テラス･フォーシーズンズ 29 
565-

0831 
五月が丘東7-8-107 

6318-

6002 

6318-

6195 
(福)英芳会 
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事業 事業所名 定員 〒  所在地 電話 FAX 設置者 

生活 
介護 

きらめき 20 
565-

0832 

五月が丘南9-10-

101 

6385-

2713 

6385-

2713 
(福)のぞみ福祉会 

生活 
介護 

デイサービス･一心 20 
565-

0801 

青葉丘北13-1 ﾒﾛﾃﾞ

ｨﾊｲﾑ吹田青葉丘102 

6877-

1627 

6877-

1628 
(株)一心 

■千里ニュータウン地域 

事業 事業所名 定員 〒  所在地 電話 FAX 設置者 

就労 
移行 

ワークセンター千里 6 
565-

0874 
古江台6-2-5 

6831-

2862 

6831-

2782 
(福)大阪市障害者福祉･スポーツ協会 

就労 
継続Ｂ 

遊ゆうかぼちゃのお家 20 
565-

0855 
佐竹台2-5-3 

6872-

3318 

6872-

3318 
NPO法人かぼちゃ畑 

就労 
継続Ｂ 

ブルーリボン 20 
565-

0855 

佐竹台4-11-15 1F 

S-205 

6337-

4433 

6337-

4433 
(福)のぞみ福祉会 

就労 
継続Ｂ 

第二かぼちゃのお家 10 
565-

0874 
古江台2-10-13 

6872-

6233 

6872-

6233 
NPO法人ぱれっと 

就労 
継続Ｂ 

ワークセンター千里 44 
565-

0874 
古江台6-2-5 

6831-

2862 

6831-

2782 
(福)大阪市障害者福祉･スポーツ協会 

就労 
継続Ｂ 

サフラン 20 
565-

0875 
青山台2-1-9 

6873-

2178 

6873-

2178 
(福)のぞみ福祉会 

生活 
介護 

リールそれいゆ 20 
565-

0861 

高野台1-6-3 

ﾛｲﾔﾙｺｰﾄ1F 

6836-

6200 

7171-

5616 
(一社)幸仁福祉会 

生活 
介護 

吹田市立障害者支援交流 

センターあいほうぷ吹田 
60 

565-

0826 
千里万博公園12-27 

6816-

6895 

6816-

6895 
(福)さつき福祉会 

生活 
介護 

オールケア北千里 5 
565-

0872 
上山田1-12 

6816-

2770 

6816-

2760 
(株)オールケアライフ 

生活 
介護 

第二かぼちゃのお家 10 
565-

0874 
古江台2-10-13 

6872-

6233 

6872-

6233 
NPO法人ぱれっと 

生活 
介護 

千里みおつくしの杜

かしのみ寮 
60 

565-

0874 
古江台6-2-6 

6871-

2113 

6871-

2134 
(福)英芳会 

生活 
介護 

千里みおつくしの杜

くりのみ寮 
50 

565-

0874 
古江台6-2-6 

6871-

2113 

6871-

2134 
(福)英芳会 

 


